ДОГОВОР ЦЕССИИ
[bookmark: _GoBack](проект)[footnoteRef:1] [1: Проект договора содержит условия, позволяющие установить предмет, а также другие существенные условия основного договора. Содержание проекта договора и основного договора могут различаться.
]

Российская Федерация
город ____________ 					  	 ______________________ 2021 года

Акционерное общество «Е4-Севзапэнергосервис» (195027, г. Санкт-Петербург, ул.Пугачева, д.5-7, ОГРН:1047855123865, ИНН:7806306484), в лице конкурсного управляющего Рутштейн Александры Алексеевны, действующего на основании решения АС города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 23.11.16 г. по делу №А56-77216/2015, и определения от 19.01.21 г., именуемое далее «Цедент», с одной стороны,
и (победитель торгов), именуемое в дальнейшем «Цессионарий», в лице (уполномоченное лицо победителя торгов) действующий на основании (правоустанавливающий документ) с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Цедент передает, принадлежащее ему право требования дебиторской задолженности к _____________________ (Должник), а Цессионарий принимает в полном объеме данное право требования дебиторской задолженности.
1.2. Право требования к Должнику, принадлежащие Цеденту, возникло в силу _______________________ и подтверждается следующими документами_______________________.
1.3. Настоящим соглашением Цедент подтверждает следующие обстоятельства:
- уступаемое требование существует на момент заключения договора;
- Цедент правомочен совершать цессию;
- уступаемое требование ранее не было уступлено Цедентом другому лицу.
1.4.	Цессионарий приобретает право требования в связи со следующими обстоятельствами:
______________________(описание хода торгов).

2. ЦЕНА ДОГОВОРА
2.1. Стоимость Права требования по результатам торгов ______________________.
2.2. Оплата производится в размере, указанном в п. 2.1 настоящего Договора, в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания договора цессии путем перечисления Цессионарием денежных средств на расчетный счет Цедента по реквизитам, указанным в разделе 8 настоящего Договора.
3.	ПЕРЕДАЧА ПРАВ. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
3.1	Цедент передает Цессионарию документы, подтверждающие Право требования, в течение 35 (тридцати пяти) дней с момента подписания настоящего договора по акту приема-передачи, но не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента после полной оплаты стоимости, указанной в п. 2.1 договора.
3.2.	Цессионарий обязан уведомить Должника о состоявшейся уступке прав по настоящему договору путем направления ему копию настоящего договора и соответствующего уведомления.
3.3. Право требования переходит к Цессионарию после полной оплаты его стоимости, указанной в п. 2.1 настоящего договора.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1.	В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением в соответствии с действующим законодательством.
4.2.	В случае неоплаты полной стоимости имущества в течение 30 (тридцати) календарных дней после подписания настоящего договора договор считается незаключенным. Заключение соглашения, а также направления уведомления о расторжении договора не требуется.
4.3.	Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим договором документов.
5 ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1 В настоящий договор сторонами могут быть внесены изменения и дополнения, которые вступают в силу с момента их подписания сторонами и являются неотъемлемой частью данного договора.
5.2 Изменения условий настоящего договора, его расторжение и прекращение возможно только при письменном соглашении сторон, за исключением п. 4.2. настоящего Договора.
5.3 Изменение условий или прекращение действия одного или нескольких пунктов настоящего договора не прекращает действия договора в целом.
5.4 Порядок расторжения договора определяется действующим законодательством.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1.	По всем вопросам, не нашедшим своего решения в тексте и условиях настоящего договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений сторон по нему, затрагивающих имущественные интересы и деловую репутацию сторон договора, имея в виду необходимость защиты их охраняемых законом прав и интересов, стороны настоящего договора будут руководствоваться нормами и положениями действующего законодательства Российской Федерации.
6.2.	При не урегулировании в процессе переговоров все споры разрешаются в Арбитражном суде.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1.	Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Цедентом и Цессионарием и действует до полного исполнения ими своих обязательств.
7.2.	Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах:
Первый экземпляр – Цеденту, второй экземпляр – Цессионарию.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Цедент
Акционерное общество «Е4-Севзапэнергосервис»
ОГРН:1047855123865, ИНН:7806306484, КПП 780601001
Юридический адрес: 195027, г. Санкт-Петербург, ул.Пугачева, д.5-7,
Почтовый адрес: 191060, С-Петербург, ул. Смольного, д. 1/3, подъезд 6
Расчетный счет № 40702810055130001515 в Северо-Западном банке ПАО «Сбербанк»
К/с: № 30101810500000000653
БИК: 044030653

Цессионарий
_____________________________________________________________________________

ПОДПИСИ СТОРОН

Цедент
_____________________________________________________________________________

Цессионарий
____________________________________________________________________________
4

1